PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA – 001/2026

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO APÓS TODOS OS RECURSOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck, responsável pela execução do Processo

Seletivo Simplificado de Primeira Cruz – MA Nº 001/2026, torna público o Resultado Final.

Após a realização de todas as etapas do seletivo, incluindo avaliações de títulos, experiência

profissional e análise de recursos, apresentamos o Resultado Final.

Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados/classificados para as vagas de acordo com a

ZONA e POLO.

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo e parabenizamos aqueles

que foram aprovados.

Lembramos que os candidatos aprovados serão convocados para nomeação de acordo com a

necessidade da administração pública, respeitando a ordem de classificação.

Para mais informações, entre em contato com a nossa equipe através dos nossos canais de

atendimento.

Atenciosamente, Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck

São Luís, 02 de março de 2026.

1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA – 001/2026

LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS APROVADOS NA ANÁLISE CURRICULAR

ZONA DE PRAIA - POLO CAETÉ

PROF. (1º AO 5º ANO)

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 ALLANA CAROLINE RODRIGUES REIS SIQUEIRA 27/07/1999 2026010000684 079.***.**-12 8.00

2 VALDICEIA COSTA FIGUEREDO 12/07/1990 2026010000738 053.***.**-79 6.00

3 ANDREA SANTOS FERREIRA E SILVA 25/05/1980 2026010000293 856.***.**-25 4.00

4 TARCISA SILVA MORAES 07/09/1980 2026010000250 005.***.**-93 4.00

5 RONISE MALHEIROS DA SILVA 29/03/1992 2026010000693 602.***.**-22 1.00

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 LAIANE FÉLIX RODRIGUES 12/09/1998 2026010000403 074.***.**-02 8.00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 COSMO GILSON SILVA LOPES 08/09/2003 2026010000481 087.***.**-67 3.00

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 TACIANO DOS SANTOS E SANTOS 28/09/1995 2026010000409 035.***.**-77 5.00

2 BRUNO EDUARDO DOS SANTOS FERREIRA 13/11/1985 2026010000342 012.***.**-45 2.00

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 ADRIANO SILVA ARAÚJO 21/04/1998 2026010000387 613.***.**-95 2.00

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 FRANCILENE SANTOS DINIZ 01/03/1986 2026010000708 601.***.**-03 8.00

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 MAISE BARBOSA DOS  SANTOS 15/11/1995 2026010000102 064.***.**-80 4.00

2 MARIA CONCEIÇÃO NEVES SOUSA 07/12/1979 2026010000733 895.***.**-04 1.00

3 MARIA JOSÉ SANTOS OLIVEIRA 07/10/1980 2026010000230 938.***.**-53 1.00

PROFESSOR EJA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 CLEANE BARBOSA MALHEIROS ROCHA 12/08/1977 2026010000796 857.***.**-68 11.00

2 LUCYANE RODRIGUES DE SOUSA 10/02/1996 2026010000334 005.***.**-21 11.00

2/3

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

3 JERUSA MENESES DA CONCEIÇÃO 19/03/1986 2026010000285 028.***.**-41 1.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA – 001/2026

3/3